

إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَالَّذِينَ هَادُوا وَالنَّصَارَى وَالصَّالِحِينَ مِنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ (۶۲)

کسانی که (به پیامبر اسلام) ایمان آورده‌اند و کسانی که به آیین یهود گرویدند و نصاری و صابئان پیروان حضرت یحیی‌ا هرگاه به خدا و روز رستاخیز ایمان آورند و عمل صالح انجام دهند، پاداششان نزد پروردگارشان مسلم است و هیچ‌گونه ترس و اندوهی برای آنها نیست

«هادوا»: یهودی شدند از واژه «هاد» به معنای «توبه کرد» و «بازگشت» گرفته شده است.

واژه «یهود» اسم جمع و مفرد آن «یهودی» است؛ «نصارا» یا «نصاری»، به رهروان راه مسیح (ع) گفته شده است. این واژه از ماده «نصر» به معنای «یاری کردن» گرفته شده

و مفرد آن «نصران» یا «نصری» است؛ مانند «صابئین» مفردش «صابی»، به معنای کسی

است که آیین و راه و رسم نخستین خود را وانهاده و به آیین دیگری گرویده است و از آنجا که ستاره پرستان از یکتاپرستی و توحیدگرایی به پرستش ستارگان گرایش یافتند، به این نام

خوانده شدند. از این آیه شریفه می‌توان دریافت که ایمان به خدا و روز رستاخیز، یک واقعیت عمیق قلبی و عمل شایسته و فرمانبرداری از خدا، اثر گسست‌ناپذیر آن است و حقیقتی

جدا از آن باور و گرایش عمیق قلبی نیست. آنچه ارزش دارد، واقعیت و حقیقت است، نه تظاهر و ظاهرسازی. در پیشگاه خداوند بزرگ

ایمان خالص و عمل صالح پذیرفته می‌شود. کسانی هستند که ایمان ظاهری دارند و به این نام و به این سمت شناخته شده‌اند که فاقد ارزش است. بنابراین باید دانست که این

نام‌ها و نامگذاری‌ها از قبیل مؤمنین، یهودیان، مسیحیان، صابئین، اینها نزد خداوند هیچ

ارزشی ندارد، نه کسی را مستحق پاداش می‌کند و نه از عذاب او را ایمن می‌سازد. این

مطلب در آیات قرآن کریم مکرر آمده است که سعادت و کرامت هر کسی وابسته به عبودیت

است، نه به نامگذاری، پس هیچ یک از این نام‌ها سودی برای صاحبش ندارد و هیچ وصفی از اوصاف کمال، برای صاحبش باقی نمی‌ماند و او را سود نمی‌بخشد مگر با لزوم عبودیت.

بنابراین:

۱- تمام ادیان آسمانی، اصول مشترک دارند؛ توحید، معاد و انجام دادن اعمال صالح.

۲- مهم‌ترین اصل اعتقادی بعد از توحید، معاد است.

۳- صاحبان ادیان دیگر در صورت بی‌اطلاعی از اسلام، چه قبل از اسلام و چه بعد از اسلام، اگر به دین آسمانی خود ایمان داشته باشند و عمل صالح انجام دهند، اهل نجات هستند.

۴- انسان، تنها در سایه ایمان به خداوند و امید به معاد و انجام دادن عمل صالح، آرامش

می‌یابد.

۵- سعادت و کرامت، مربوط به ایمان و عمل صالح است.

## توسط یک همکار خوش ذوق در شوش دانیال

# اپلیکیشن «تأمین اجتماعی همراه» طراحی شد

خوبی دریافت می‌کنم و مخاطبان ابراز محبت می‌کنند. گاهی پیشنهادهایی خوبی هم مطرح می‌کنند. پیام‌هایی که از همکارانم دریافت می‌کند، بیشتر مرا خوشحال می‌کند. نگاه و نظر آنها برای من اهمیت دارد.

در تلاش هستم بخش‌های مختلف برنامه را تکمیل کنم، و در آینده نزدیک یک بخش متنوع غیربیمه در حوزه مسائل روانشناسی و مدیریت به برنامه اضافه خواهم کرد.

### مخاطبان چه پیشنهادهایی را مطرح می‌کنند؟

بعضی از مخاطبان گله دارند که چرا از طریق برنامه نمی‌توانند سوابق خود را مشاهده کنند، یا این که چرا نمی‌توان از طریق آن عملیات ارسال لیست را انجام دهند. البته پاسخ من به همه این عزیزان یکسان است و به آنها توضیح می‌دهم که این اپلیکیشن صرفاً آموزشی است و هرگز به سمت اجرا و عملیاتی حرکت نخواهد کرد. من سعی دارم این برنامه را به صورت یک دانشنامه همراه آموزشی توسعه دهم.

### کدام بخش برنامه بیشتر مورد توجه است؟

از بازخوردهایی که دریافت کردم، متوجه شدم بخش پرسش و پاسخ و آموزش بین مخاطبان عادی و بخش واحدهای اجرایی و قوانین بین همکاران سازمان خیلی مورد توجه قرار گرفته است.

### بخش مورد علاقه شما کدام است؟

من بخش واحدهای اجرایی را بیشتر دوست دارم؛ چون از طریق آن ارتباط مستقیمی بین من و همکارانم وجود دارد.

### به نظر شما به هدف رسیدی؟

من به این مقوله نگاه خاصی دارم. اگر این برنامه باعث افزایش سطح اطلاعات حتی یک تن از مخاطبان سازمان شده باشد، برنامه به هدف خود رسیده است.

### هدف آینده شما چیست؟

در کنار توسعه این برنامه، قصد دارم روی سایر ایده‌هایم کار کنم. البته توانایی اجرای بعضی از این ایده‌ها را از لحاظ فنی ندارم و فقط اصل ایده را می‌توانم ارائه کنم. من از شکست یا پس‌زده شدن نمی‌ترسم. قصد دارم روی یک ایده جامع با موضوع «آموزش همکاران» کار کنم و برای بررسی و اجرا، آن را به واحدهای مرتبط ارائه کنم.



به همین سبب شروع به طراحی و توزیع برگه‌های کوچک اطلاع‌رسانی با موضوع‌های مرتبط به واحد نامنویسی به مراجعان کردم. به طور نمونه در یکی از آنها توضیح داده بودم چرا رؤیت شناسنامه فرزندان اناث بالای ۱۵ سال ضروری است، یا چرا عکس فرزند بالای ۲ سال الزامی است. تقریباً به مدت یک سال و چند ماه این کار را پیوسته انجام دادم و بازخورد خیلی خوبی گرفتم.

جرقه ایجاد اپلیکیشن تأمین اجتماعی همراه به طور دقیق از اینجا شکل گرفت. از این رو تصمیم گرفتم کاری انجام دهم تا جامعه آماری بزرگتری از مخاطبان سازمان را پوشش دهد و به رشد آگاهی مخاطبان کمک کرده باشم. از آنجایی که من به مباحث آموزش از راه دور، ارتباطات و IT علاقه زیادی دارم، شروع به طراحی برنامه کردم.

### چه مدت زمان صرف شد؟

قبل از ارائه اپلیکیشن تأمین اجتماعی همراه، اوایل سال ۹۳ برنامه‌ای تحت عنوان «تأمین اجتماعی ۳۶۰» را ارائه داده بودم که به دلایل فنی مجبور به حذف آن شدم و مخاطبان آن را به کلی از دست دادم. تقریباً از یک سال پیش شروع به جمع‌آوری مطالب برای برنامه فعلی کردم و اولین نسخه آن را در آذرماه ۹۴ در کافه بازار ارائه کردم.

### برنامه شامل چه بخش‌هایی است؟

برنامه از ۶ بخش اصلی با عناوین تأمین اجتماعی، واحدهای اجرایی، آموزش، پرسش و پاسخ، بانک قوانین و نشانی شعب تشکیل شده است.

### نحوه عرضه برنامه چگونه است؟

مخاطبان و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به اپلیکیشن (مارکت) کافه بازار اقدام به دریافت و نصب آن کنند.

### متن قوانین را از کجا تهیه کردید؟

تمام تلاش من این است که از منابع معتبر استفاده کنم. اکثر مطالب برنامه از سایت رسمی سازمان، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مجلس شورای اسلامی و... است. دستوره‌های اداری، بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌هایی که در قسمت واحدهای اجرایی نوشته شده، از سایت معاونت فنی و درآمد استخراج شده است.

### بازخورد برنامه بین استفاده‌کنندگان چه بوده است؟ قصد دارید برنامه را چه مقدار توسعه بدهید؟

بازخورد برنامه واقعاً عالی بود. پیغام‌های خیلی

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس:

## مطالبات تأمین اجتماعی را پیگیری می‌کنیم

مدیرکل و معاونان استان قزوین با حضور در دفتر نماینده مردم قزوین، آبیگ و البرز در مجلس شورای اسلامی، گزارشی از عملکرد سازمان تأمین اجتماعی ارائه کردند. داود محمدی نماینده مردم قزوین، آبیگ و البرز در مجلس شورای اسلامی، اقدامات سازمان را با توجه به تعداد بالای ارباب رجوع، بسیار ستگین ارزیابی کرد و گفت: همراهی و مساعدت با سازمان تأمین اجتماعی، کمک به کل کشور است. چنانچه تلاطمی در برنامه‌های اجرایی و ارائه خدمات سازمان تأمین اجتماعی ایجاد شود، در مجموع امنیت و آرامش کشور به مخاطره خواهد افتاد. وی افزود: بنده قبول پیگیری وصول مطالبات معوقه سازمان تأمین اجتماعی از دولت و کارفرمایان را در راستای ارائه هر چه بهتر خدمات به بیش از نیمی از جمعیت کشور تا پایان برنامه ششم توسعه می‌دهم و این کار را وظیفه ذاتی خود در کمیسیون اصل ۹۰ می‌دانم. مدیرکل تأمین اجتماعی استان قزوین نیز در این دیدار گفت: سازمان تأمین اجتماعی با رونق اشتغال و تولید پابر جا خواهد ماند و با وجود افزایش ۱۰ درصدی بازنشستگان استان، افزایش بیمه بیکاری و تعطیلی واحدهای تولیدی، تنها راه پایداری سازمان تأمین اجتماعی، وصول مطالبات معوقه ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی از دولت است. علیرضا محسنی افزود: اعلام بخشنامه بخشودگی جرایم کارفرمایان خوش حساب سازمان در مسیر رفع موانع تولید در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، به بهبود فضای کسب و کار می‌انجامد.

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس:

## تلاش‌های سازمان تأمین اجتماعی برای شفاف‌سازی قابل تقدیر است

نماینده مردم شهرستان‌های قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی، در دیدار مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان جنوبی گفت: در چند سال گذشته تأمین اجتماعی از حواشی به دور بوده و پس از فراز و نشیب‌های بسیار، به لطف خدا از زمان مدیریت دکتر نوریبخش، ثبات و آرامش در این سازمان حکم فرما شده است. فرهاد فلاحتی افزود: متأسفانه بعضی از مشکلات جزئی، بزرگ‌نمایی می‌شود و سازمان تأمین اجتماعی را از اهداف خود دور می‌کند و خدمات سازمان تأمین اجتماعی را به بیمه‌شدگان، کم‌رنگ جلوه می‌دهد که این کار دور از انصاف است. وی خاطر نشان کرد: به هر میزان که ارائه خدمات به مخاطبان سازمان بیشتر شود، به همان میزان جایگاه تأمین اجتماعی در کشور تثبیت می‌شود و این امری منطقی و علمی است. لذا همه ما باید تلاش کنیم تا از حیثیت سازمان تأمین اجتماعی به خصوص برای جامعه هدف آن که اقسار زحمتکش جامعه هستند، دفاع کنیم. این نماینده مجلس گفت: آمادگی این را داریم که در صورت نیاز، با اصلاح موضوع یا تصویب قانون، ضمن هماهنگی کامل با سازمان و سایر نمایندگان گام برداریم و تأمین اجتماعی را به اهداف خود نزدیکتر کنیم. گفتنی است در این دیدار، مجید درویشی مدیرکل تأمین اجتماعی استان نیز گزارشی کاملی از اقدامات انجام شده در استان و شهرستان قاین ارائه کرد.